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(c) Statements setting forth the in-
formation (required by paragraph (b) of 
this section) shall be demanded not 
later than 30 days after the close of the 
corporation’s taxable year as follows: 

(1) In the case of a corporation hav-
ing 2,000 or more record owners of its 
stock on any dividend record date, 
from each record holder of 5 percent or 
more of its stock; or 

(2) In the case of a corporation hav-
ing less than 2,000 and more than 200 
record owners of its stock, on any divi-
dend record date, from each record 
holder of 1 percent or more of its stock; 
or 

(3) In the case of a corporation hav-
ing 200 or less record owners of its 
stock, on any dividend record date, 
from each record holder of one-half of 1 
percent or more of its stock. 

When making demand for the written 
statements required of each share-
holder by this paragraph, the company 
shall inform each of the shareholders of 
his duty to submit as a part of his in-
come tax return the statements which 
are required by § 1.852–7 if he fails or re-
fuses to comply with such demand. A 
list of the persons failing or refusing to 
comply in whole or in part with a com-
pany’s demand shall be maintained as a 
part of its record required by this sec-
tion. A company which fails to keep 
such records to show the actual owner-
ship of its outstanding stock as are re-
quired by this section shall be taxable 
as an ordinary corporation and not as a 
regulated investment company. 

§ 1.852–7 Additional information re-
quired in returns of shareholders. 

Any person who fails or refuses to 
comply with the demand of a regulated 
investment company for the written 
statements which § 1.852–6 requires the 
company to demand from its share-
holders shall submit as a part of his in-
come tax return a statement showing, 
to the best of his knowledge and be-
lief— 

(a) The number of shares actually 
owned by him at any and all times dur-
ing the period for which the return is 
filed in any company claiming to be a 
regulated investment company; 

(b) The dates of acquisition of any 
such stock during such period and the 

names and addresses of persons from 
whom it was acquired; 

(c) The dates of disposition of any 
such stock during such period and the 
names and addresses of the transferees 
thereof; 

(d) The names and addresses of the 
members of his family (as defined in 
section 544(a)(2)); the names and ad-
dresses of his partners, if any, in any 
partnership; and the maximum number 
of shares, if any, actually owned by 
each in any corporation claiming to be 
a regulated investment company, at 
any time during the last half of the 
taxable year of such company; 

(e) The names and addresses of any 
corporation, partnership, association, 
or trust in which he had a beneficial in-
terest to the extent of at least 10 per-
cent at any time during the period for 
which such return is made, and the 
number of shares of any corporation 
claiming to be a regulated investment 
company actually owned by each; 

(f) The maximum number of shares 
(including the number and face value 
of securities convertible into stock of 
the corporation) in any domestic cor-
poration claiming to be a regulated in-
vestment company to be considered as 
constructively owned by such indi-
vidual at any time during the last half 
of the corporation’s taxable year, as 
provided in section 544 and the regula-
tions thereunder; and 

(g) The amount and date of receipt of 
each dividend received during such pe-
riod from every corporation claiming 
to be a regulated investment company. 

§ 1.852–8 Information returns. 

Nothing in §§ 1.852–6 and 1.852–7 shall 
be construed to relieve regulated in-
vestment companies or their share-
holders from the duty of filing informa-
tion returns required by regulations 
prescribed under the provisions of sub-
chapter A, chapter 61 of the Code. 

§ 1.852–9 Special procedural require-
ments applicable to designation 
under section 852(b)(3)(D). 

(a) Regulated investment company—(1) 
Notice to shareholders. (i) A designation 
of undistributed capital gains under 
section 852(b)(3)(D) and paragraph 
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